
                           (Mt en Milliers de dinars)

1 er trimestre 2016

2016 2015 Var en %

1 Approbations

2 Répartition des approbations / secteurs & par types Total 74 977 66 885 12%

2-1 Agriculture Mobilier 6 031 11 003 -45%

Immobilier 0 200

2-2 Industrie Mobilier 6 853 6 793 1%

Immobilier 0 0

2-3 Bâtiment,Travaux publics Mobilier 12 411 6 784 83%

Immobilier 0 0

2-4 Tourisme Mobilier 952 985 -3%

Immobilier 0 0

2-5 Services et commerce Mobilier 46 005 37 970 21%

Immobilier 2 725 3 150 -13%

3 Mises en force

4 Répartition des mises en force / secteurs & par types Total 53 149 52 100 2,0%

4-1 Agriculture Mobilier 4 202 8 943 -53,0%

Immobilier 0 200

4-2 Industrie Mobilier 4 753 5 430 -12,5%

Immobilier 0 0

4-3 Bâtiment,Travaux publics Mobilier 7 057 4 683 50,7%

Immobilier 327 0

4-4 Tourisme Mobilier 1 047 1 092 -4,1%

Immobilier 110 0

4-5 Services et commerce Mobilier 34 560 30 872 11,9%

Immobilier 1 093 880 24,2%

5 459 972 444 422 3,5%

6 56 348 53 977 4,4%

7 18 247 13 121 39,1%

8 383 220 376 280 1,84%

37% 38% -1,45%

42% 40% 4,56%

7% 5% 50,62%

2% 0%

12% 18% -33,97%

9 39 903 37 179 7,33%

10 10 711 9 820 9,07%

11 10 705 9 807 9,16%

12 4 275 3 634 17,64%

13 1 689 1 577 7,10%

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** compte non tenu du résultat annuel de l'exercice et de l'effet du changement de la méthode de calcul de la provision "circulaire BCT 2013-21"

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement :produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

 Activités et faits marquants :

          * Les ressources ont augmenté de 1,84% par rapport à la même période en 2015

          * Le taux des actifs classés à connue une légère hausse passant de 12,14 % au premier trimestre 2015 à 12,25% au premier trimestre 2016

          * Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 7,33 % compte non tenu des résultats de la période,

          * Un accroissement des approbations de 12 %  par rapport au premier trimestre 2015

          * Un accroissement des mises en forces de 2 % par rapport au premier trimestre 2015

          * Les engagements de la société ont augmenté de 3,5%  par rapport au premier trimestre 2015

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 MARS 2016

Siège Social: Rue du Lac d'Annecy - 1053 les Berges du Lac

 ATTIJARI  LEASING

PREMIER TRIMESTRE 

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring bruts et de participations nettes de provisions

33 462

200

0

0

18 881

0

20 738

3 557

131 603

7 309

468 115

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de 

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

EXERCICE 2015 **

273 631

42 989

32 277

200

27 001

0

215 750

152 926

11 948

220

5 743

327

46 506

9 213

389 213

38%

6 672

17 441

42 619

34 590

42 650

52%

7%

0,4%

2%

Total des engagements en cours

Total des engagements classés

Trésorerie Nette

Structure des Ressources

     Emprunts obligataires

Revenus bruts de Leasing & Factoring

Revenus nets de leasing

Produits nets de leasing

Total charges d'exploitat° hors provisions

  Emprunts bancaires

 Emprunts étrangers

Certificats de dépôt

Billets de trésorerie

Capitaux propres ***


